
 

 
 

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52   -   E-mail seap@cambira.pr.gov.br ou gabinete@cambira.pr.gov.br  

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61) 
Av. Canadá nº 320 - centro – Cx. Postal 001- Fone (0xx43) 3436-8000 

CEP 86890-000 - CAMBIRA - PR 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 75.771.287/0001-52  -  E-mail: gabinete@cambira.pr.gov.br 
(Criado pela Lei nº4.338, de 25/01/1961 e Instalado em 22/10/1961) 

                                 Av. Canadá nº320 - Centro – Cx. Postal 01- Fone (43) 3436-8000 
CEP 86.890-000 - CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº: 164/2022 

DATA: 11/07/2022 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON 

TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1583/2014 DE 08/07/2014, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art.1º- Constituir o Conselho Municipal de Assistência Social gestão 2022/2024, 

na forma a seguir: 

 

 REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 

I. AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Jéssica Andressa dos Santos 

Suplente: Cleuza Aparecida Paranhos Miksza 

 

II. AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Elisangela Maronezi 

Suplente: Priscila Fernanda Ribeiro 

 

III. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Titular: Wagner Luiz Rivelini  

Suplente: Paula Cristina Barlati Nochi 

 

IV. DEPARTAMENTO DO TRABALHO 

Titular: Joelmir Anderson da Silva 

Suplente: Cintia Marcelino Pereira 

DATA DE PUBLICAÇÃO: 11/07/2022 

JORNAL: DIOE 

mailto:gabinete@cambira.pr.gov.br


 

 
 

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52   -   E-mail seap@cambira.pr.gov.br ou gabinete@cambira.pr.gov.br  

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61) 
Av. Canadá nº 320 - centro – Cx. Postal 001- Fone (0xx43) 3436-8000 

CEP 86890-000 - CAMBIRA - PR 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 75.771.287/0001-52  -  E-mail: gabinete@cambira.pr.gov.br 
(Criado pela Lei nº4.338, de 25/01/1961 e Instalado em 22/10/1961) 

                                 Av. Canadá nº320 - Centro – Cx. Postal 01- Fone (43) 3436-8000 
CEP 86.890-000 - CAMBIRA - PR 

 

V. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Brunza Kopazinski Costa de Souza 

Suplente: Alexandre Aparecido Batista 

 

VI. SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA, M.AB. E TURISMO  

Titular: Édipo Alves Soares 

Suplente: Norberto Pena dos Santos 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

VII. USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS 

Titular: Ana Carolina de Carvalho 

Suplente: Luana Alves de Oliviera 

 

Titular: Maria de Fátima Duran da Silva 

Suplente: Adeline Torres 

 

VIII. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVIÇO 

Titular: Varli Aparecida Marcondes 

Suplente: Amanda Pereira Capeloto 

 

Titular: Leonilda Jerônimo Sapatini 

Suplente: Ana Paula Lorejan  

 

IX. TRABALHADORES DO SETOR 

Titular: Silvio Adriano Machado 

Suplente: Thais Lalesca Sério  

 

Titular: Mariana Izabel Andrini Zielinski 

mailto:gabinete@cambira.pr.gov.br


 

 
 

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52   -   E-mail seap@cambira.pr.gov.br ou gabinete@cambira.pr.gov.br  

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61) 
Av. Canadá nº 320 - centro – Cx. Postal 001- Fone (0xx43) 3436-8000 

CEP 86890-000 - CAMBIRA - PR 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 75.771.287/0001-52  -  E-mail: gabinete@cambira.pr.gov.br 
(Criado pela Lei nº4.338, de 25/01/1961 e Instalado em 22/10/1961) 

                                 Av. Canadá nº320 - Centro – Cx. Postal 01- Fone (43) 3436-8000 
CEP 86.890-000 - CAMBIRA - PR 

Suplente: Francielle Ravanelli 

 

 Art.2º- Revogam-se as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

 

Edifício da Prefeitura de Cambira, 11 de julho de 2022 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL  

mailto:gabinete@cambira.pr.gov.br

